**No. 5.** Manumission<sup>1</sup> by Robert son of Robert of Glapwell of Adam son of Roger of Glapwell to whom he grants 1½ acres (½ acre in each of the 3 parts of the fields of Glapwell) for 1d. a year. For this quitclaim and grant Adam gave to Robert 2s. ? Early Henry III.

Omnibus Christi fidelibus hoc presens scriptum visuris vel audituris Robertus filius Roberti de Glapwel salutem. Noueritis me quietum clamasse Adam filium Rogeri de eadem villa cum tota sequela sua et cum omnibus catallis suis sicut liberum hominem a me et ab heredibus meis. Ita quod nec ego nec heredes mei aliquod ius vel clamium in prefatum Adam neque in sequelam suam vel eorum catalla amodo possimus vendicare, et bene licet ei dominum habere quemcumque et in quocumque loco ei placuerit. Preterea dedi et concessi et presenti carta mea confirmaui dicto Adam (*sic*) et heredibus suis vel asignatis suis tres dimias (*sic*) acras terre arables in territorio de Glapwel, in qualibet parte camporum dimidiā acram terre. Scilicet unam dimidiā acram que iacet inter terram dicti Roberti et terram Simonis filii Hugonis ex West parte uie de Ruewort, et dimidiā acram in dolis inter terram dicti Roberti et terram Ricardi filii Ricardi, et dimidiā acram extendendem (*sic*) super stratam Notingamie inter terram Radulfi filii Simonis et terram quod (*sic*) Hugo Stob in vita sua tenuit diu. Tenendum et habendum sibi et heredibus suis vel asingnatis suis, libere, quiete, et pacifice. Reddendo inde annuatim i denarium ad Natale domini pro omni seruicio. Et ego Robertus et heredes mei dictas tres dimidiā acras terre dicto Adam (*sic*) et heredibus suis vel asingnatis suis contra omnes gentes in perpetuum warantizabimus. Pro hac autem donacione et quieta clamacione dedit dictus Adam dicto Roberto ii solidos argenti in gersum. Et ut donacio mea et quieta clamacio rata et stabilis in posterum permaneat, hoc scriptum sigilli mei munimine roboraui. Hiis testibus, Jocelino de Herthewhic, Ricardo

*H. A. L. S.*

capellano de Glapwel, Waltero de Linacre, Radulfo filio Simonis de Glapwel, Roberto filio Ricardi de eadem, Rogero de Summerford', Willelmo Haracg et aliis.

Size — 7 inches by 3.5 inches.

Tag for seal (missing).

<sup>1</sup> This document appears to be later in date than nos. 3 and 4. The persons mentioned in the description of the 3 half-acres suggest a date nearer to 1250 than 1200. The document numbered 22 in this collection and H 76 in the Cartulary mentions the three fields of Glapwell by name; North Field, South Field and East Field. Adam son of Roger is one of the "lords and free men of Glapwell" named in the agreement between the canons and their parishioners made between 1248 and 1261 (nos. 140 and 141 in this collection and H 48 in the Cartulary). The survival of this manumission seems to render untenable Mr. Statham's view that Adam was a member of the family which had held Glapwell since the reign of William I (see *Darley Cartulary*, 374, notes to H 48).

No. 6. Grant by Adam son of Roger of Glapwell to the canons of Darley of 1 half-acre in Glapwell (1 of the 3 half-acres granted to him by Robert of Glapwell, see no. 5). *Late Henry III.*

Sciant . . . pertinentibus (as in Cartulary,<sup>1</sup> H 80). Ego uero Adam et heredes mei predictam dimidiam acram terre cum pertinenciis prefatis canonicis et eorum successoribus ut puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus, adquietabimus, et defendemus in perpetuum. In cuius robur et testimonium presenti scripto p[ro]<sup>2</sup> me et heredibus meis sigillum meum apposui. Hiis testibus,<sup>3</sup> Simone de Glapwell', Willelmo de Leyk', Roberto le Graunt, Ricardo de Grangiis, Willelmo de Wall[ ],<sup>2</sup> Thoma filio Willelmi de Glapwell', Jordano de Wyteleg', et aliis.

Size — 8.6 inches by 3.5 inches.

Tag with oval seal of green wax (intact). + S. ADE FIL [RO]GERI. Foliage.

Endorsed: (i) Carta Ade filii Rogeri de i dimidia acra terre  
(13th cent.).  
(ii) H. (13th cent.).

<sup>1</sup> *Darley Cartulary*, p. 393, with the following variant readings: line 2 Glapwelle; line 3 beate Marie de Derleg'; line 4 Glapwell'; line 5 Notyngam'.

<sup>2</sup> MS. damaged.

<sup>3</sup> The witnesses and the handwriting suggest a date near the end of Henry III's reign.

**No. 7.** Grant by Andrew son of Richard to Odo son of Ernald of 1 bovate and a toft which Richard son of Aldus held in Glapwell and a quarter of a bovate which Hugh son of Geoffrey held in Glapwell. For this grant Odo gave Andrew 21s. and 6d. and shall render to him 3s. annually.<sup>1</sup>  
*Early 13th century.*

Sciant presentes et futuri quod ego Andreas filius Ricardi dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Odoni filio Ermaldi pro homagio et seruicio suo unam bouatam terre in territorio de Glapwelle cum omnibus pertinenciis, illam scilicet quam Ricardus filius Aldus tenuit, et unum toftum quod idem Ricardus tenuit, et quartam partem unius bouate terre in territorio dicte ville cum pertinenciis suis, illam scilicet quam Hugo filius Galfridi tenuit. Tenendam et habendam de me et heredibus meis sibi et heredibus suis, in feudo et hereditarie, libere et quiete, pacifice et honorifice, cum omnibus libertatibus et communitatibus et asiamenti infra villam et extra. Reddendo inde annuatim mihi uel heredibus meis tres solidos, videlicet ad Pentecosten octodecim denarios, ad festum sancti Martini octodecim denarios, pro omni seruicio et seculari exactione mihi uel heredibus meis pertinente, saluo forinseco seruicio. Ego uero et heredes mei predicto Odoni et heredibus suis predictam terram cum pertinenciis contra omnes homines warantizabimus. Pro hac autem donacione et concessione predictus Odo dedit mihi premanibus viginti unum solidos et vi denarios. Et quia uolo ut hec mea donacio et concessio predicto Odoni et heredibus suis rata et stabilis in posterum permaneat, ad maiorem certitudinem faciendam presens scriptum sigilli mei impressione corroborau. Hiis testibus, domino Willelmo Basset, domino Adam (*sic*) de sancto Martino, domino Galfrido de Musteres, Symone de Glapwell', Nicholao de Meinil, Johanne le Grant, Nicholao de Marnham, Thoma de Someruille, Hugone de Chell', Stephano de Maddelei. Et multis aliis.

Size — 5 inches by 4.5 inches.

Tag for seal (missing).

Endorsed: carta de i bouata iii s. (15th cent.).

<sup>1</sup> The appearance among the witnesses of Geoffrey de Musters who married one of the daughters of William fitz Ralf (see *Darley Cartulary*, p. xxv), Adam of St. Martin, who held land

in Lincolnshire 1226-8 (*Book of Fees*, p. 362) and William Bassett (see *Darley Cartulary*, no. A xlili) indicates that this document belongs to the early 13th century and the handwriting suggests c. 1200.

**No. 8.** Grant by William Bassett son of Geoffrey Bassett to Thomas Bassett his brother of all the land which Odo his uncle (Odo son of Ernald, see nos. 7 and 9) gave him in Glapwell. Thomas shall render annually 1 pair of white gloves. *Early 13th century.*

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus Bassett filius Galfridi Bassett dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui Thome Basset fratri meo totam terram quam Odo adwnculus meus dedit mihi in villa de Glapwell' et in territorio eiusdem ville. Tenendam et habendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis libere quiete et pacifice cum omnibus libertatibus infra villam et extra ad dictam terram pertinentibus sicut carte predicti Odonis, quas ei tradidi, testantur. Reddendo inde mihi annuatim unum par albarum cerotearum die Pentecostes pro omni seruitio ad me vel ad heredes pertinente, saluo forinseco. Ut autem hec donatio et concessio rata et stabilis permaneat, hoc scriptum sigilli mei impressione roboraui. Hiis testibus, domino Willelmo Basset, domino Radulfo Bassett filio suo, domino Waltero de Estleya, domino Roberto de Grendon', Thoma Basset persona de Sapecote, Roberto de Folevill', Radulfo camerario, Nicholao de Marnham, et Willelmo fratre eius, Waltero Bluet persona de Saxelb' et aliis.

Size — 8 inches by 2.5 inches.

Tag for seal (missing).

**No. 9.** Quitclaim by Thomas Bassett to Richard son of Simon of Glapwell, chaplain, of his right in 2 bovates with a toft and croft in Glapwell which he bought from William his brother to whom they were given by his uncle Odo who bought them from Andrew son of Richard of Glapwell (see nos. 7 and 8), saving to Idonea widow of Odo her dower. Richard gave Thomas 4 marks of silver for this quitclaim and will render 5s. annually to Andrew son of Richard.<sup>1</sup> *Early Henry III.*

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas Bassett dedi et concessi et quietum clamaui Ricardo filio Simonis de

Glapwell' capellano totum ius meum et clamium quod habui in duabus bouatis terre in territorio de Glapwell' cum tofto et crofto et omnibus pertinenciis, in illis scilicet quas emi de Willelmo fratre meo, quas uidelicet ille habuit de dono Odonis auunculi mei, et quas dictus Odo emit de Andrea filio Ricardi de Glapwell'. Tenendas et habendas sibi et heredibus suis vel cui uoluerit assignare, quiete et sine calumpnia de me uel heredibus meis in perpetuum. Salua tamen Idonee quondam uxori dicti Odonis dote sua in illis bouatis quamdiu uixerit. Reddendo inde annuatim dicto Andree filio Ricardi et heredibus suis quinque solidos ad duos terminos, scilicet ad festum sancti Martini ii solidos et vi denarios, et ad Penthecosten ii solidos et vi denarios, pro omni seruilio saluo forinseco. Pro hac autem concessione et quieta clamatione, dedit mihi predictus Ricardus <sup>or</sup> iiiii marcas argenti in Geresum. Ego uero et heredes mei warantizabimus predicto Ricardo et heredibus suis et assignatis suis predictas bouatas terre contra omnes homines. Et ut hec mea concessio et quieta clamacio firmitatis robur optineat in perpetuum, presenti scripto sigilli mei munimen apposui. Hiis testibus, Johanne de Eincurt milite, Rogero de Sidenhil' milite, Radulfo le Poher, Roberto le Vauassur tunc senescallo de curia Peuerel, Hugone de Waleton', Hugone de Linacre, Hugone de Glapwell' et Radulfo, fratribus, Roberto de Glapwell' clero, Petro capellano, Henrico de Hokenhal' vicario, et aliis.